АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   17.05.2024

	[bookmark: _GoBack]                                                № 398

	г. Омутнинск

О внесении изменений в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 24.01.2024 № 43

В соответствии с решениями Омутнинской городской Думы от 07.02.2024 № 5, от 10.04.2024 № 8 "О внесении изменений и дополнений в решение Омутнинской городской Думы от 15.12.2023 № 77 "О бюджете муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов", постановлением администрации муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области от 04.12.2020 г. № 949 "О разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" администрация Омутнинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести изменения в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 24.01.2024 № 43 "Об утверждении плана реализации муниципальной программы "Развитие транспортной системы в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" на 2021-2026 годы на 2024 год"	1.1. План реализации муниципальной программы "Развитие транспортной системы в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" на 2021-2026 годы изложить в новой редакции. Прилагается.3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	2. Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
	3. Настоящее постановление опубликовать в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Омутнинского городского поселения и на официальном сайте администрации Омутнинского городского поселения.
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: Par29]
Глава администрации
Омутнинского городского поселения                                                И.В. Шаталов

Подготовлено:

Заведующий отделом жизнеобеспечения
администрации Омутнинского
городского поселения                                      _________ П.В. Никулин

Согласовано:

Заведующий юридическим отделом
администрации Омутнинского
городского  поселения                                   __________  Е.Б. Волкова

Заведующий финансово-экономическим
отделом, главный бухгалтер
администрации Омутнинского
городского поселения                                     __________ М.Н. Леванова

Главный специалист
финансово-экономического
отдела администрации
Омутнинского городского  поселения           __________ Т.Э.Шумайлова

                                                                                                                                                                           УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                                                           Постановлением администрации
                                                                                                                                                                           муниципального образования
                                                                                                                                                                           Омутнинское городское поселение
                                                                                                                                                                           Омутнинского района Кировской области
                                                                                                                                                                           от ____________ № __

План реализации муниципальной программы
"Развитие транспортной системы в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" на 2021-2026 годы
на 2024 год

	N
п/п
	Наименование
  муниципальной
    программы,
  подпрограммы,
   мероприятия
	Ответственный
исполнитель

	Источник
 финансирования
	Объем финансового обеспечения, тыс.
рублей
	Ожидаемый
результат
(краткое
описание)

	"Развитие транспортной системы в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" на 2021-2026 годы
	Отдел жизнеобеспечения администрации Омутнинского городского поселения
	всего
	33733,950
	Развитие  транспортной   инфраструктуры, повышение  уровня  ее  безопасности, доступности и качества  услуг  транспортного комплекса

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	4728,000

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	29005,95

	внебюджетные источники
	-

	1.
	"Мероприятия в сфере дорожной деятельности"

	всего
	32725,329
	Увеличение протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	4728,000

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	27997,329

	внебюджетные источники
	-

	1.1.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	всего
	27992,579
	Поддержание дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем нормативным требованиям

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	27992,579

	внебюджетные источники
	-

	1.2.
	Ремонт автомобильной дороги по улице Герцена в границах Омутнинского городского поселения

	всего
	4732,750
	Планируется отремонтировать 0,448 км автомобильной дороги

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	4728,000

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	4,750

	внебюджетные источники
	-

	2.
	"Организация регулярных перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам"

	всего
	1008,621

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	1008,621

	внебюджетные источники
	-

	2.1.
	Услуги по техническому, информационному сопровождению и диспетчерскому контролю

	всего
	208,621
	Услуги по техническому, информационному сопровождению и диспетчерский контроль с использованием автоматизированной системы управления за автомобильным транспортом для качественной организации пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	208,621

	внебюджетные источники
	-

	2.2.
	Возмещение затрат и (или) недополученных доходов, связанных с предоставлением бесплатного проезда на автомобильном транспорте общего пользования для отдельных категорий граждан

	всего
	800,000

	федеральный бюджет
	-

	областной бюджет
	-

	районный бюджет
	-

	местный бюджет
	800,000

	внебюджетные источники
	-

_____________